
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

 

 
Ordinanze del Sindaco  n. 1 del 19-01-2026 

 
 
Oggetto:  Divieto di transito veicolare con decorrenza immediata sul Ponte "Attareo". 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico con codice arancione – criticità 

moderate – per rischio idrogeologico e codice giallo – criticità ordinaria – per rischio 
idraulico sull’area di allerta “Bacino del Tirso”, divulgato dalla Direzione Generale 
della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna, con protocollo n° 428 
del 18/01/2026, a partire dalle ore 21:00 e sino alle ore 23:59 del 19 Gennaio 2026, 
con conseguente rischio idrogeologico e idraulico; 

 
VALUTATO  che le condizioni meteo avverse si estenderanno anche per la giornata di martedì 20 

gennaio 2026 e che presumibilmente persisterà, anche per quella giornata, l’avviso di 
criticità per rischio idraulico e idrogeologico come sopra; 

 
VISTA l’ordinanza sindacale n. 20 del 30.09.2025 con la quale si limitava la circolazione nel 

ponte Attareo per i veicoli aventi massa a pieno carico superiore a 3T (3.000 kg) con 
decorrenza immediata; 

 
RITENUTO   necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a 

tutela della pubblica incolumità; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. D. Lgs n° 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Il divieto di transito veicolare con decorrenza immediata sul Ponte Attareo sino all’emissione 
di nuovo avviso da parte della Direzione Generale della Protezione Civile della Regione 
Autonoma della Sardegna. 
 
Le prescrizioni di cui sopra saranno portate a conoscenza degli utenti mediante l'apposizione dei relativi 
segnali stradali temporanei; 
 

DISPONE 
 
Che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi 
pubblici, affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell'Ente;  
 
La trasmissione della presente Ordinanza ai destinatari sotto individuati: 
- Prefettura - U.T.G. di Nuoro; 
- Commissariato di P.S. di Ottana; 
- Stazione Carabinieri di Silanus; 
- Stazione Corpo Forestale e Vigilanza Ambientale; 



Ordinanze del Sindaco n.1 del 19-01-2026 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

 
INFORMA 

 
Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 
- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente atto, al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e ss., della legge 6 
dicembre 1971, n. 1034 e ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010; 
- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente atto, al Presidente 
della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 
 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Luigi Cadau 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 


